

Reservation

Tekniska nämnden, 2020-12-14

Budgetuppdrag 2021- Utredning av IOP med Växtverket, eller annan finansieringsform, rörande bemanning och utveckling av verksamheten Guldängens bygglek

Diarienumr: TN-2021-236

Guldängens bygg- och odlingsplats är Malmös enda bemannade lekplats som i flera år har drivits av projektmedel. Det är en plats som byggs av barnen själva och formas av deras ordning. Ett inspirerande ställe som gör att barn vill vara ute, leka och skapa med sina händer. Sedan våren 2017 har stadens verksamheter (förskolor, skolklasser och fritidsgrupper) varit aktiva deltagare i projektet. Det gör Guldängen till en unik och trygghetsskapande plats i Sofielund för barn och vuxna från hela Malmö.

När projekttiden löpte ut var det trots den frekventa användningen av verksamheten inga nämnder som tog på sig finansieringen för att säkra överlevnad av stadens enda bemannade lekplats. Miljöpartiet värdesätter barnens inflytande, rörelse och skapande högt. Därmed var det självklart för oss att bygglekplatsen ska vara kvar i Malmö stad som en ordinarie verksamhet. Detta var också ett av våra krav för att stödja styrets budget 2021.

Miljöpartiet har säkerställt att Guldängen ska fortsätta drivas i form av ett fyraårigt IOP (idéburet offentligt partnerskap) med Malmö stad med full finansiering på en och en halv miljon per år. Det är sällan barn får inta det offentliga rummet och vara medskapare av platser. Vi är därför väldigt glada och stolta att vi har kunnat bidra till att barnens plats i staden fredas.

För att säkerställa verksamheten Guldängen/bemannad bygglek ska fortsätta finnas i staden även när det fyraåriga IOP avtalet löper ut föreslog vi " att nämnden under sista 12 månader av IOP avtalet beslutar i vilken form

Guldängen ska fortsätta drivas”. Då nämnden avslog detta tillägg valde vi att reservera oss i den delen.

Miljöpartiets överenskommelse med styret i budgetförhandlingen 2021 var att Guldängen ska vara en del av Malmö stads ordinarie verksamhet oavsett driftsform. Miljöpartiet kommer att fortsätta bevaka barnens intressen och jobba för att barn ska kunna leka på bemannade och medskapande lekplatser även när detta avtal har löpt ut.

För Miljöpartiet de gröna
Stefana Hoti, ledamot tekniska nämnden

Med instämmande av
Lucas Carlsson, ersättare tekniska nämnden